



Prefeitura de Pirassununga

TERMO DE REFERÊNCIA

PROCESSO LICITATÓRIO 1308/2018 PREGÃO PRESENCIAL Nº 49/2018

1. Tipo do Objeto:

Objeto: Registro de preços de materiais de construção (ferragens, arame e tijolos)

COTA PRINCIPAL						
Seq.	Cód.	Qtde.	U.M.	Descrição	Vlr. Unitário	Vlr. Total
1	311.90031.2641	15	ROL	ARAME FARPADO, ROLO COM 400 METROS.	337,49	5.062,35
2	311.90021.2640	3000	KG	ARAME GALVANIZADO MOLE, FIO 12, P/ CONFEC. DE TELA	14,24	42.720,00
3	311.90020.2639	225	KG	ARAME GALVANIZADO MOLE, FIO 16.	16,14	3.631,50
4	311.90029.702	225	KG	ARAME RECOZIDO LISO - FIO 18	12,72	2.862,00
5	311.90027.700	225	KG	ARAME RECOZIDO TORCIDO - FIO 18	15,14	3.406,50
6	311.970046.2631	375	BAR	FERRO PARA CONSTRUCAO CA-50 DE 1/4", BARRAS RETAS, COM 12 METROS.	20,37	7.638,75
7	311.970049.2637	375	BAR	FERRO PARA CONSTRUCAO CA-50 DE 3/8", BARRAS RETAS, COM 12 METROS	48,06	18.022,50
8	311.970048.2633	375	BAR	FERRO PARA CONSTRUCAO CA-50 DE 5/16", BARRAS RETAS COM 12 METROS.	33,02	12.382,50
9	311.970047.2632	375	BAR	FERRO PARA CONSTRUCAO CA-60 DE 3/16", BARRAS RETAS COM 12 METROS.	10,48	3.930,00
10	317.100002.23	45000	UN	TIJOLO COMUM MACICO 23 X 10 X 5 CM.	0,36	16.200,00

COTA RESERVADA						
Seq.	Cód.	Qtde.	U.M.	Descrição	Vlr. Unitário	Vlr. Total
1	311.90031.2641	5	ROL	ARAME FARPADO, ROLO COM 400 METROS.	337,49	1.687,45
2	311.90021.2640	1000	KG	ARAME GALVANIZADO MOLE, FIO 12, P/ CONFEC. DE TELA	14,24	14.240,00
3	311.90020.2639	75	KG	ARAME GALVANIZADO MOLE, FIO 16.	16,14	1.210,50
4	311.90029.702	75	KG	ARAME RECOZIDO LISO - FIO 18	12,72	954,00
5	311.90027.700	75	KG	ARAME RECOZIDO TORCIDO - FIO 18	15,14	1.135,50



Prefeitura de Pirassununga

TERMO DE REFERÊNCIA

6	311.970046.2631	125	BAR	FERRO PARA CONSTRUCAO CA-50 DE 1/4", BARRAS RETAS, COM 12 METROS.	20,37	2.546,25
7	311.970049.2637	125	BAR	FERRO PARA CONSTRUCAO CA-50 DE 3/8", BARRAS RETAS, COM 12 METROS.	48,06	6.007,50
8	311.970048.2633	125	BAR	FERRO PARA CONSTRUCAO CA-50 DE 5/16", BARRAS RETAS COM 12 METROS.	33,02	4.127,50
9	311.970047.2632	125	BAR	FERRO PARA CONSTRUCAO CA-60 DE 3/16", BARRAS RETAS COM 12 METROS.	10,48	1.310,00
10	317.100002.23	15000	UN	TIJOLO COMUM MACICO 23 X 10 X 5 CM.	0,36	5.400,00

- 2. Justificativa** O material será utilizado pelo Setor de Obras e Manutenção, na confecção de mourões de alambrado e concreto armado, tampões de bueiro, obras públicas para baldrames e amarração em paredes. Os tijolos serão utilizados na manutenção de próprios municipais e para uso do Setor de Cemitério Municipal, no fechamento de sepulturas.
- 3. Entrega** ALMOXARIFADO CENTRAL
ENTREGA PARCELADA.
05 DIAS ÚTEIS.
- 4. Pagamento** DEPÓSITO EM CONTA BANCÁRIA.
30 DIAS.